
 

令和７年９月５日 

   

会 員 各 位 

 

公益社団法人宮城県トラック協会 

総務部  助成金担当 

 

「経営分析報告」作成に係わる協力依頼について（お知らせ） 

 

平素は当協会の業務運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、全日本トラック協会では、平成４年度から一般貨物自動車運送事業者を対象に、事業 

報告書をご提出いただき、各種の経営指標を作成、分析する経営分析事業を実施しております。 

 本経営分析は、個々の会員事業者が経営改善を図るための指標として、さらに業界の各種要

望活動等の際の根拠指標として、重要な役割を担っております。 

 つきましては、標記事業に参加希望の会員事業者を下記内容で募集いたしますので、 

令和７年９月１２日（金）までに、お申込みください。 

 

記 

１．対象事業者 

  （１）宮城県内に本社を有する一般貨物自動車運送事業者 

  （２）一般貨物自動車運送事業（本業）の売上比率が８０％以上の事業者 

  （３）傭車売上比率が２０％以下の事業者 

  （４）事業報告書・事業実績報告書のデータに不備がない事業者 

 

２．申込方法 

（公社）宮城県トラック協会 助成金担当  

ＴＥＬ ０２２－２３８－２７２１(音声案内→ 1番) 

  へ電話にて連絡お願いいたします。 

 

３．備 考 

  （１）参加費用は、無料です。調査協力会社には、次年度に「経営分析報告書」を送付いた 

します。 

  （２）令和６年度分の「事業報告書・実績報告書」を提出いただきます。なお、個別企業 

     診断を希望する場合は、過去３年度分の提出が必要となります。 



  （３）個別企業診断を希望した場合は、次年度に「企業診断書」と「企業診断書の見方と解 

説」を送付いたします。 

  （４）申し出が無い限り毎年度自動更新となります。（今年度のみ参加も可） 

 

総務部 助成金担当  

ＴＥＬ ０２２－２３８－２７２１ 
(音声案内→ 1番) 

ＦＡＸ ０２２－２３８－４３３６ 

 


